
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comunicado nº 116/2023/CPL/CPL-PR/DPG
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA

EXCLUSIVAMENTE PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO Nº: 003083/2022
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, para atender
as demandas institucionais de divulgação e identificação do projeto Fomentação do Núcleo de Assistência
Jurídica às Pessoas Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo - conferência -
Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA + BRASIL, celebrado por intermédio do Ministério da Justiça
e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário Nacional, e a Defensoria Pública do Estado
de Roraima.
O pregoeiro oficial da CPL/DPE-RR, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados em
particular do pregão supracitado oriundo do Processo nº 003083/2022, cujo o objeto é a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, para atender as demandas
institucionais de divulgação e identificação do projeto Fomentação do Núcleo de Assistência Jurídica
às Pessoas Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo - conferência - Convênio DEPEN-
MJSP – PLATAFORMA + BRASIL, celebrado por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança
Pública, por meio do Departamento Penitenciário Nacional, e a Defensoria Pública do Estado de
Roraima, quê devido a não efetivação da publicidade na data limite no Diário Oficial da União e no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima, pelas razões expostas no documento SEI
(0490631), a data de abertura do certame, que ocorreria no dia 18/08/2023, as 10h (horário de
Brasília), fica adiada para o dia 28/08/2023 as 10h (horário de Brasília), em cumprimento ao que
determina o caput do art. 21, da Lei nº 8.666/93. Informa ainda, que a nova versão do Edital estará
disponível nos sites: http://www.gov.br/compras e
http://www.defensoria.rr.def.br/downloads/licitacoes, bem como na sede da  CPL/DPE-RR, localizada na
Rua Cecília Brasil, 269, Centro, Cep: 69.301-080, Sala 14 (CPL), Boa Vista/RR, em horário normal de
expediente, a partir do dia 10/08/2023. Código da UASG nº 926790.

Boa Vista - RR, 09 de agosto de 2023.

 
Venicius Antony Linhares

Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 09 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Pregoeiro Oficial,
em 09/08/2023, às 09:03, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0491532 e o código CRC 9BF737E0.

Boletim Interno DPE/RR em 10/08/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


003083/2022 0491532v3


